ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

Дата проведения собрания: 25 января 2024 года.

Форма проведения собрания: заседание, проводимое дистанционно в режиме

видеоконференции.

Время открытия собрания: 10 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 12 час. 20 мин.

Дата составления протокола: 26 января 2024 года.

Присутствовали члены Некоммерческой организации «Национальная

Ассоциация агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация):

1. Акционерное общество «Региональная корпорация развития и поддержки

Тульской области», в лице генерального директора П.В.Татаренко.

2. Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан, в лице

директора Т.И.Минуллиной.

3. Фонд развития Республики Калмыкия, в лице директора А.Г.Сангаджи-

Горяева.

4. Некоммерческая унитарная организация - Фонд «Агентство по привлечению

инвестиций Самарской области», в лице руководителя отдела привлечения

инвестиций Р.У.Илингина.

5. Акционерное общество «Атом-ТОР», в лице генерального директора

Н.А.Пегина.

6. Акционерное общество «Корпорация развития Ульяновской области», в лице

генерального директора А.Н.Абитовой.

7. Автономная некоммерческая организация Республики Коми «Центр развития

предпринимательства», в лице директора Е.Н.Мазура.

8. Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки

предпринимательства и развития экспорта Оренбургской области», в лице

руководителя Центра инвестиций Т.Н.Ахмерова.

9. Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Агентство

инвестиционного развития», в лице старшего менеджера направления

привлечения инвесторов А.Д.Адиловой

10. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Башкортостан», в

лице первого заместителя генерального директора Г.Р.Мифтаховой.

11. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Чувашии», в лице исполнительного директора Д.Г.Васильева.

12. Акционерное общество «Корпорация развития Нижегородской области», в

лице заместителя генерального директора по стратегии и развитию

А.В.Гаранина.

13. Фонд развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, в лице

директора Р.Г.Колупаева.

14. Автономная некоммерческая организация «Агентство по при влечению

инвестиций» Краснодарского края, в лице директора Ю.А.Приходько.

2

15. Фонд развития предпринимательства Челябинской области – Центр «Мой

бизнес», в лице руководителя направления инвестиционного развития

И.Н.Ивановой.

16. Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация развития

Республики Мордовия», в лице руководителя центра сопровождения

инвестиционных проектов А.В.Лобанова.

17. Акционерное общество «Корпорация развития Мурманской области», в лице

генерального директора А.Г.Куксы.

18. Акционерное общество «Корпорация развития Камчатки», в лице первого

заместителя генерального директора М.В.Балясного.

19. Акционерное общество «Корпорация «Развитие», в лице начальника отдела

проектной деятельности и аналитики Е.А.Калашникова.

20. Акционерное общество «Корпорация развития Астраханской области», в

лице генерального директора А.А.Крыгина.

21. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Управление

инвестиций», в лице директора А.Н.Исаковой.

22. Акционерное общество «Агентство инвестиционного развития

Новосибирской области», в лице руководителя проекта И.С.Голышевой.

23. Автономное учреждение Курской области «Корпорация развития Курской

области», в лице генерального директора В.В.Лукина.

24. Автономная некоммерческая организация «Агентство Амурской области по

привлечению инвестиций», в лице директора О.Г.Темченко.

25. Акционерное общество «Корпорация развития Волгоградской области», в

лице генерального директора А.А.Черновой.

26. Государственное областное автономное учреждение «Агентство развития

Новгородской области», в лице и.о. директора В.А.Быкова.

27. Некоммерческая организация «Фонд развития Республики Хакасия», в лице

директора Р.Р.Мальчиковой.

28. Государственное казенное учреждение «Агентство по привлечению и защите

инвестиций Кузбасса», в лице врио директора А.А.Щербинина.

29. Автономная некоммерческая организация «Корпорация развития Енисейской

Сибири», в лице генерального директора С.Н.Ладыженко.

30. Акционерное общество «Корпорация развития Иркутской области», в лице

генерального директора А.С.Оборотовой.

31. Автономная некоммерческая организация «Агентство инвестиционного

развития Московской области», в лице и.о. генерального директора

И.А.Чиркова.

32. Акционерное общество «Корпорация развития Кабардино-Балкарской

Республики», в лице генерального директора А.М.Чочаева.

33. Краевое автономное учреждение «Алтайский центр инвестиций и развития»,

в лице и.о. директора В.А.Хожаева.

34. Акционерное общество «Корпорация развития Орловской области», в лице

генерального директора Л.И.Черновой.

35. Акционерное общество ОЭЗ ППТ «Липецк», в лице директора Агентства

инвестиционного развития Липецкой области Е.А.Сушковой.

3

36. Фонд инвестиционного развития Псковской области, в лице генерального

директора Е.С.Ершовой.

37. Фонд «Инвестиционное агентство Курганской области», в лице генерального

директора А.Г.Агафоновой.

38. Автономная некоммерческая организация «Инвестиционное агентство

Приморского края», специалист по аналитике С.А.Баглаева.

39. Фонд регионального развития Республики Бурятия, в лице генерального

директора Г.С.Доржиева.

40. Акционерное общество «Корпорация развития Саратовской области», в лице

руководителя службы сопровождения А.А.Бодягина.

41. Государственное казённое учреждение Калининградской области

«Представительство Правительства Калининградской области при

Правительстве Российской Федерации», в лице руководителя А.В.Папеты.

42. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций Свердловской области», в лице и.о. генерального директора

Е.С.Тарасевича.

43. Автономная некоммерческая организация «Агентство по привлечению

инвестиций в Ивановскую область», в лице директора по сопровождению

проектов Е.С.Мироновой.

44. Акционерное общество «Корпорация развития Вологодской области», в лице

генерального директора Н.Н.Маркеловой.

45. Фонд «Инвестиционное агентство Тюменской области», в лице генерального

директора Н.Ф.Пуртова.

46. Акционерное общество «Корпорация развития Среднего Урала», в лице

заместителя генерального директора И.Н.Пачкая.

47. Государственное казённое учреждение Воронежской области «Агентство

привлечения инвестиций», в лице исполняющего обязанности руководителя

Е.А.Лапиной.

48. Общество с ограниченной ответственность «Корпорация инвестиционного

развития Смоленской области», в лице заместителя  генерального директора

Р.В.Юрицына.

49. Акционерное общество «Корпорация развития Республики Карелия», в лице

С.А.Гореловой.

50. Автономная некоммерческая организация Архангельской области

«Агентство регионального развития», в лице Н.В.Митеневой.

Кворум для принятия решений имеется.

Также присутствовали:

Р.Р.Хусяиншин – Исполнительный директор Ассоциации.

И.Ю.Аврах – директор по развитию Ассоциации.

М.А.Зарубин – руководитель экспертно-аналитического направления

Ассоциации.

О.В. Белякова – директор по международному развитию Ассоциации.

Г.А.Белозёров – заместитель генерального директора – Операционный

4

директор АСИ.

Е.Г. Кодзасова – директор центра развития партнёрской сети АСИ.

В.В.Чернявский – директор проектов центра развития партнёрской сети АСИ.

Д.А.Красовский – директор ГУ «Национальное агентство инвестиций и

приватизаций» (Республика Беларусь).

Д.А.Старовойтов - заместитель директора Департамента производительности

труда, защиты и поощрения капиталовложений Минэкономразвития России.

С.Н.Васин – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области.

Е.В.Валяева – инвестиционный менеджер АНО «Агентство Амурской области

по привлечению инвестиций».

С.В.Хмура – заместитель директора АНО «Агентство Амурской области по

привлечению инвестиций».

М.Г.Епифанцева – заместитель руководителя Агентства инвестиционного

развития Республики Татарстан.

Д.Ч.Озаева – начальник отдела Фонда развития Республики Калмыкия.

А.А.Гриднева – заместитель исполнительного директора Некоммерческой

унитарной организации - Фонда «Агентство по привлечению инвестиций

Самарской области».

Д.М.Дружкин - директор дирекции по коммуникационной политике и

маркетингу АО «Корпорация развития Нижегородской области».

Е.Д.Шумкова – главный специалист ООО «Корпорация развития Республики

Мордовия».

О.С.Макеева - ведущий специалист центра сопровождения социальных

проектов и туристических программ ООО «Корпорация развития Республики

Мордовия».

А.Ю.Манохин – руководитель Центра «Мой бизнес» Херсонской области.

И.В.Бархатов – заместитель генерального директора ГК «Корпорация развития

Донбасса».

Б.В. Харченко – заместитель генерального директора АНО «Корпорация

развития Енисейской Сибири».

Т.В.Фитюкова – первый заместитель генерального директора Фонда

«Инвестиционное агентство Курганской области».

К.В.Купцова -  заместитель генерального директора АНО «Агентство по

привлечению инвестиций» Краснодарского края.

Д.Е.Исаев – аналитик Фонда развития предпринимательства Челябинской

области – Центр «Мой бизнес».

Е.А.Нестерович – заместитель генерального директора АО «Корпорация

развития Мурманской области».

Д.А.Монастырёва - заместитель генерального директора АО «Корпорация

развития Мурманской области».

Е.А.Калашников - начальник отдела проектной деятельности и аналитики АО

«Корпорация «Развитие».

Ю.И.Ершова – заместитель генерального директора по инвестициям АО

«Региональная корпорация развития и поддержки Тульской области».

А.В.Михальченко – директор ГКУ «Агентство экономического развития

5

Ленинградской области».

А.И.Казиев – начальник отдела АО «Корпорация развития Кабардино-

Балкарской Республики.

Е.С.Миронова - директор по сопровождению проектов АНО «Агентство по

привлечению инвестиций в Ивановскую область».

Лицо, осуществляющее функции по подсчёту голосов: Аврах И.Ю.

Организационный вопрос:

По вопросу избрания председателя и секретаря собрания Р.Р.Хусяиншин

предложил избрать заместителя председателя Правления, Исполнительного

директора Ассоциации Р.Р.Хусяиншина председателем собрания; секретарём

собрания – директора по развитию Ассоциации И.Ю.Авраха.

Голосовали: «ЗА» - 50, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: избрать председателем собрания Р.Р.Хусяиншина,

секретарём собрания – И.Ю.Авраха.

Повестка дня:

1. Отчёт о деятельности Ассоциации за 2023 год.

2. О планах работы Ассоциации на 2024 год.

3. О членстве Ассоциации в ООР «Российский союз промышленников и

предпринимателей»

1. По первому вопросу повестки дня выступил Исполнительный

директор Ассоциации Р.Р.Хусяиншин с отчетом об итогах работы Ассоциации

за 2023 год.

Голосовали: «ЗА» - 50, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: признать удовлетворительной работу Ассоциации за 2023

год.

2. По  второму вопросу повестки дня выступил Исполнительный

директор Ассоциации Р.Р.Хусяиншин с предложениями в план работы

Ассоциации на 2024 год.

Голосовали: «ЗА» - 50, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Постановили: утвердить план работы Ассоциации на 2024 год.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Исполнительный

директор Ассоциации Р.Р.Хусяиншин с предложением принять решение об

участии Ассоциации в другом юридическом лице – Общероссийском

объединении работодателей «Российский союз промышленников и

предпринимателей» – путём вступления в состав членов указанной

организации.

Голосовали: «ЗА» - 50, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

6

Постановили: согласиться с участием Ассоциации в другом

юридическом лице – Общероссийском объединении работодателей

«Российский союз промышленников и предпринимателей» – путём вступления

в состав членов указанной организации. Исполнительному директору

Ассоциации Р.Р.Хусяиншину обеспечить подачу документов и совершение

иных действий, необходимых для вступления в состав членов

Общероссийского объединения работодателей «Российский союз

промышленников и предпринимателей».

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание закрыто.

Председатель собрания                                                              Р.Р.Хусяиншин

Секретарь  собрания                                                                   И.Ю.Аврах